
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 7 
  Data  10/07/2023 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : 

RINNOVO DOMINIO HOSTING ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DI REGISTER SPA    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
 RICHIAMATI: 

- il decreto del presidente n°13/2023 di  nomina della sottoscritta a Responsabile Area Amministrativa 
per l’anno in corso;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato aggiornato il DUP 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/04/2023, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

 
RILEVATO necessario affidare il servizio di hosting per il dominio del Comune di Scandolara Ripa d’Oglio 
per l’anno in corso; 
 
RITENUTO pertanto, in considerazione della natura delle prestazioni in oggetto e dell’entità 
dell’affidamento, di procedere ricorrendo all'affidamento diretto previsto dall’art.36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs.50/2016; 
 
CONSIDERATO che la Ditta Register Spa  - P.IVA  04628270482: 
 ha già fornito servizi di questo tipo per l’Ente, dimostrando affidabilità in termini di qualità e garanzia 

della prestazione,  
 è in possesso dei requisiti di ordine generale, professionale ed economici, necessari per assolvere 

diligentemente all’affidamento in oggetto, e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 
 
VISTO l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di 
cui all’articolo 38 del D. Lgs citato; 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

PRESO ATTO dell’art. 3 delle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed  aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
€40.000,00; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di assumere per il periodo sopra indicato opportuno impegno di spesa per il 
servizio in oggetto, per una spesa di € 45,55= oltre Iva 22% per un totale di € 55,57= a favore di Register 
Spa mediante imputazione all’intervento “Spese funzionamento uffici” nell’esercizio anno 2023 del Bilancio 
di Previsione 2023-2025 che trova giusta copertura; 
 
PRESO ATTO degli adempimenti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 (tempestività dei pagamenti nelle 
pubbliche amministrazioni) e del disposto di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 (split payment) introdotto 
con legge 23/12/2014 n. 190; 
 
DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

 
VISTI: 

- il Regolamento per la fornitura di beni e servizi vigente; 
- il Regolamento di contabilità vigente; 
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
- il D. Lgs 23 giungo 2011, n.118 e s.m.i; 

 
DETERMINA 

 
1) DI rinnovare il servizio di hosting per dominio del Comune di Scandolara Ripa d’Oglio per l’anno 2023 

alla ditta Register spa per € 45,55 oltre IVA per un totale di € 55,57=; 
2) DI impegnare e liquidare la somma di € 55,57= iva inclusa a favore della Ditta Register spa per le 

motivazioni espresse in premessa; 
3) DI imputare la spesa di € 55,57= iva inclusa all’intervento “Spese funzionamento uffici”  

 
 
 

nell’esercizio anno 2023 del Bilancio di Previsione 2023-2025 che trova giusta copertura; 
4) DI dare atto che sono state attuate le verifiche necessarie all’assolvimento degli adempimenti normativi 

di seguito elencati: 
 disposto di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
 gli adempimenti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 (tempestività dei pagamenti nelle pubbliche 

amministrazioni); 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
01 02 1 03 03 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

 le direttive di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 (split payment)  introdotto con legge 23/12/2014 
n. 190; 

5) DI dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 
6) DI procedere alla liquidazione delle spese dopo ricevimento di  fattura elettronica; 
7) DI trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 
  
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  dott.ssa Bonomelli Elena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 10/07/2023 Il responsabile del servizio  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 27/07/2023 
                                                                                                Il responsabile della pubblicazione 
                    F.to Botti Benedetta 
 
 
Copia conforme all'originale   
Scandolara Ripa d'Oglio,  27/07/2023   
 dott.ssa Bonomelli Elena   
 Il Segretario Comunale   

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 4 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : RINNOVO DOMINIO HOSTING ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DI REGISTER SPA  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49, attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa d’Oglio, lì  10/07/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 
cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  10/07/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  27/07/2023  
 dott.ssa Bonomelli Elena  
 Il Segretario Comunale  

 
 


